
2022年 4月 12日 

各 位                                           

新型コロナウイルス院内感染終息のお知らせ 

 

2022 年 3 月 26 日（月）、当院で新型コロナウイルスの集団感染

が発生しました。広島市安佐南保健センターや関係機関と連携をと

りながら、職員一丸となり、感染拡大の防止と感染収束に向けた対

策を行ってまいりました。 

 広島市安佐南保健センターの許可のもと、4 月 12 日（火）をも

ちまして院内感染の終息となりました。4月 13日（水）からは、救

急対応を含め従来の医療機能を全面的に再開することに致します。 

今回の院内集団感染の発生により、患者様やご家族の方をはじめ、

地域の皆様や関係機関の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をお掛

けしましたことを深くお詫び申し上げます。 

県内の新型コロナウイルス感染症は未だ続いておりますが、感染

防止対策を徹底しながら、引き続き安心・安全な医療を心掛けたい

と思います。よろしくお願い申し上げます。 

医療法人信愛会 日比野病院 

理事長 日比野誠一郎 
院長  木矢 克造                                             


